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Ausgabe 2020/25 

 

Bekanntmachung nach § 14 Abs. 2 SächsKitaG  

der Stadt Reichenbach im Vogtland für das Jahr 2019 

 
1. Kindertageseinrichtungen 
1.1. Erforderliche Personal- und Sachkosten je Platz und Monat (Jahresdurch-

schnitt) 
 

 Krippe 9 h 
in € 

Kindergarten 9 h 
in € 

Hort 6 h 
in € 

erforderliche Personalk-
osten 

979,02 407,92 220,28 

erforderliche 
Sachkosten 

212,50 98,00 69,00 

erforderliche 
Personal-und Sachkosten 

1.191,52 505,92 289,28 

 
Geringeren Betreuungszeiten entsprechen jeweils anteilige Personal- und Sach-
kosten (zum Beispiel 6 h-Betreuung im Kindergarten = 2/3 der erforderlichen 
Personal- und Sachkosten für 9 h). 

 
1.2. Deckung der Personal- und Sachkosten je Platz und Monat (Jahresdurch-

schnitt) 
 

 Krippe 9 h 
in € 

Kindergarten 9 h 
in € 

Hort 6 h 
in € 

vor SVJ* im SVJ* 

Landeszuschuss 224,35 224,35 224,35 149,56 

Elternbeitrag (un-
gekürzt) 

211,51 138,74 138,74 77,91 

Gemeinde (inkl. 
Eigenanteil freier 
Träger 

755,66 142,83 142,83 61,81 

*SVJ-Schulvorbereitungsjahr 
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1.3. Aufwendungen für Abschreibungen, Zinsen, Miete 
1.3.1. Aufwendungen für alle Einrichtungen gesamt je Monat 

 
 Aufwendungen 

in € 
Abschreibungen 21.648,23 

Zinsen 959,31 

Miete 9.461,50 

Gesamt 32.069,04 

1.3.2. Aufwendungen je Platz und Monat (Jahresdurchschnitt) 
 
 Krippe 9 h 

in € 
Kindergarten 9 h 

in € 
Hort 5 h 

in € 
Gesamtaufwendungen 
je Platz und Monat 

65,43 27,26 14,72 

 

Wir erklären die Richtigkeit und Vollständigkeit der vorstehenden Angaben. 

Raphael Kürzinger 
Oberbürgermeister 
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